
 

1 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

Uzavřená mezi: 
 

Město  Blovice 
                     Zastoupené starostou Bc. Robertem Zelenkou 
  Se sídlem: Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice  
                     IČ: 00256455 

dále jen půjčitel, 
a 
 

Pan/paní:  ………………………………………………… 
         Bytem:  ………………………………………………… 
 Datum narození: ………………………………………………… 
 Telefon:  ………………………………………………… 

E-mail:  ………………………………………………… 
  
dále jen vypůjčitel, 

 
 

I. Úvodní prohlášení půjčitele 
 

Půjčitel prohlašuje, že uzavřel smlouvu o výpůjčce s Mikroregionem Úslava, 
dobrovolným svazkem obcí (kterého je řádným členem) a který je nositelem a 
realizátorem projektu za finanční podpory z Operačního programu životní prostředí 
(OPŽP) pod názvem „Kompostéry do domácností Mikroregionu Úslava“ (dále jen 
„projekt“). Půjčitel prohlašuje, že v uvedené smlouvě o výpůjčce je výslovně uvedeno, 
že město Blovice jako vypůjčitel je oprávněna předmět smlouvy specifikovaný v této 
smlouvě (tedy jeho část, kterou je jeden nebo dva kusy kompostéru) přenechat jiné 
ve smlouvě specifikované osobě (to je majiteli či nájemci nemovitosti pozemku se 
zelení na katastrálních územích města Blovice) právě se svolením Mikroregionu 
Úslava jako půjčitelem, a to v souladu s § 2194 zákona č. zákona č. 89/2012Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Tato smlouva je plně v souladu s  § 2193 a 
následujících zákona č. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je vypůjčení …….. ks kompostéru COMPOSTYS H3 o objemu 
1 100 litrů, včetně návodu k použití a obsluze a nálepky pro nutnou propagaci. 
Kompostér bude po sjednanou výpůjční dobu umístěn na pozemku vypůjčitele:  
 
parcelní číslo: …………………... v k.ú. ……………………….. 
 
Vypůjčitel prohlašuje, že je vlastníkem, spoluvlastníkem či nájemcem výše 
uvedeného pozemku. 
 



 

2 
 

 
III. Doba užívání 

 
Doba užívání předmětu smlouvy se sjednává na pětiletou dobu udržitelnosti projektu. 
Půjčitel může požádat o vrácení věci před skončením stanovené doby zapůjčení, 
jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně, nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem 
stanoveným touto smlouvou, a také pokud vypůjčitel uvede na smlouvě nepravdivé 
údaje. 
Účelem zápůjčky kompostéru je zajištění domácího kompostování u občanů. 
Kompostér lze použít pouze pro ukládání bioodpadu rostlinného původu k tomu 
určeného. 
Po stanovené době zapůjčení se půjčená věc (kompostér) stává majetkem 
vypůjčitele (pokud nebudou změněny podmínky dotace OPŽP, v tomto případě o tom 
bude vypůjčitel včas informován).  
 
 

IV. Práva a povinnosti půjčitele 
 

Předmět této smlouvy přenechává půjčitel vypůjčiteli do užívání bezplatně. 
 
Půjčitel: 

 je povinen předat vypůjčiteli předmět smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání, 

 prohlašuje, že předmět smlouvy je v ve stavu způsobilém k řádnému užívání, 
 má právo kontroly zapůjčené věci (kompostéru) a jejího řádného užívání v 

souladu s podmínkami danými OPŽP. Pokud vypůjčitel neumožní zástupci 
obce kontrolu, a to opakovaně (tedy minimálně dvakrát) nebo nebude mít v 
době kontroly kompostér na výše uvedeném pozemku, může mu být uložena 
okamžitá pokuta až do výše 10 000,- Kč. 

 
 

V. Práva a povinnosti vypůjčitele 
Vypůjčitel: 
 

 se zavazuje, že předmět smlouvy bude užívat řádně a v souladu s jeho 
běžnými účely, 

 se zavazuje chránit předmět smlouvy před poškozením, ztrátou a zničením a 
nést po dobu jeho užívání veškeré náklady spojené s jeho používáním včetně 
nákladů na údržbu a spotřební materiál, 

 nesmí přenechat předmět smlouvy k užívání jiné osobě, 
 nese odpovědnost za všechny závady, poruchy, poškození, ztráty nebo 

zničení a jiné újmy na věci, která je předmětem podle této smlouvy, 
způsobené užíváním, které není v souladu s účelem vymezeným touto 
smlouvou. 

 Jednou ročně na vyžádání sdělí oprávněnému zástupci půjčitele kolik 
kilogramů biodopadu rostlinného původu v poskytnutém kompostéru 
zkompostoval.  



 

3 
 

 Souhlasí se zveřejněním této smlouvy a údajů v ní obsahujících (včetně 
oosbních údajů) pro účely administrace dotace z OPŽP. 

 
Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení věci i před skončením stanovené doby 
zapůjčení stanovené touto smlouvou, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně, nebo 
jestliže ji užívá v rozporu s účelem stanoveným touto smlouvou, nebo jestliže ji bude 
půjčitel mimořádně nutně potřebovat z vážných oprávněných důvodů. V případě, že 
dojde k poškození vypůjčené věci, nebo jejímu ukradení, je vypůjčitel povinen zajistit 
adekvátní náhradu půjčené věci se specifikací výše uvedeného kompostéru tak, aby 
byla zachována po dobu 5 let.  
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

Účinky této smlouvy nastávají okamžikem podpisu. 
 
V případě, že žadatel není vlastníkem pozemku, na kterém bude kompostér umístěn, 
je součástí této smlouvy “Souhlas vlastníka pozemku” 
 
Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují předání a převzetí věci 
specifikované v čl. I. této smlouvy, stejně jako skutečnost že věci byly předány ve 
stavu způsobilém k řádnému užívání a že půjčitel předal vypůjčiteli všechny 
informace potřebné ke správnému užívání věci. 
 
Tato smlouva byla vyhotovena ve třech  vyhotoveních s tím, že jedno vyhotovení 
obdrží vypůjčitel a dvě vyhotovení půjčitel, který jedno paré smlouvy předá 
Mikroregionu Úslava jako žadateli o dotaci z OPŽP pro účely prokazování a využití 
poskytnutých prostředků z dotace.Obdobně tak třikrát bude podepsán protokol o 
předání a převzetí kompostéru.  
 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s celým 
jejím obsahem připojují své podpisy. 
 
Příloha smlouvy:  Předávací protokol o předání a převzetí kompostéru  

Návod na montáž kompostéru + brožura Kompostování v 
zahradních kompostérech 

 
Smlouva byla schválena Radou města Blovice dne 28.6.2021. 
 
 
 
 
V Blovicích dne: 13.8.2021   V Blovicích dne: ………….. 2021 
    
 
 
……………………………….    ………………………………….. 
 Bc. Robert Zelenka - starosta             



 

4 
 

   půjčitel        Vypůjčitel 
 
 



 

 
 

Předávací protokol 
k projektu 

„Kompostéry do domácností Mikroregionu Úslava“ 
 

 
 
 
Předávající: Město Blovice  

IČ: 00256455 

adresa: Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice  

odpovědná osoba: starosta Bc. Robert Zelenka  

 
 
Příjemce: Pan/paní:  ………………………………………………… 

         Bytem:  ………………………………………………… 
 Datum narození: ………………………………………………… 
  
 

 
Příjemce tímto potvrzuje, že od půjčitele (předávající) převzal kompostér dle 
specifikace uvedené v následující tabulce.  
 
 
 

typ nádoby objem v l počet 

Kompostér 1 100 l ……. ks 
 
 
 
 

V Blovicích dne …………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..……   …………….……………………………                                                
     za půjčitele (předávající)             vypůjčitel (příjemce) 
Bc. Robert Zelenka – starosta  
 


